DIÁRIO OFICIAL Nº 33082 77Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2016

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 359/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 2013/2014 15/9 a 14/10/2014

ALYSSON JOSÉ LEAL TRINDADE 2013/2014 1º a 30/10/2014
ANSELMO DE JESUS QUEIROZ DA COSTA 2013/2014 1º a 30/9/2014

ANTÔNIO ROBERTO LOBATO PEREIRA 2013/2014 15/9 a 14/10/2014
BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI 2013/2014 17/11 a 16/12/2014

CAMILA THIERS MACHADO 2013/2014 8/9 a 7/10/2014
CHARBEL ABDON HABER JEHA 2013/2014 18/9 a 17/10/2014

CLÁUDIA CORDEIRO 2013/2014 7/10 a 5/11/2014
DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 2013/2014 7/1 a 5/2/2015
DANIELE MOURA DE QUEIROZ 2013/2014 3/11 a 2/12/2014
DIEGO RODRIGUES DE SOUZA 2013/2014 28/8 a 26/9/2014

ELAYNE CHRISTINA OLIVEIRA PANTOJA 2013/2014 12/5 a 10/6/2015
ELENYZE PEDROSO QUINTINO 2013/2014 1º a 30/10/2014

ELERY RIBEIRO POSSANTE 2013/2014 2 a 31/12/2014
ÉRICA MONIQUE NUNES DA COSTA 2013/2014 20/10 a 18/11/2014
ÉRIKO ANTÔNIO ARAÚJO MORAIS 2013/2014 7/1 a 5/2/2015

GETÚLIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO 2013/2014 15/10 a 13/11/2014
ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS 2013/2014 20/10 a 18/11/2014

JÉSSIKA ELISEA MARTINS DE AQUINO 2013/2014 15/10 a 13/11/2014
JOÃO FABRÍCIO SILVEIRA FIGUEIREDO 2013/2014 10/9 a 9/10/2014

LARISSA DA SILVA BRITO 2013/2014 20/11 a 19/12/2014
LEONARDO FONSECA MARRUAZ DA SILVA 2013/2014 29/9 a 28/10/2014

LÍVIA COUTINHO DA PONTE 2013/2014 28/10 a 26/11/2014
PATRICK DANTAS LIMA 2013/2014 20/10 a 18/11/2014

PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA 2013/2014 29/10 a 27/11/2014
RAFAEL DE MOURA SOUZA 2013/2014 1º a 30/10/2014
RAPHAEL CABRAL FACCO 2013/2014 2 a 31/10/2014

SIZETE MEDEIROS DO NASCIMENTO 2013/2014 4/9 a 3/10/2014
TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL 2013/2014 1º a 30/10/2014

TATIANI MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO 2013/2014 7/1 a 5/2/2015
THIAGO ANDRADE SILVA 2013/2014 3/11 a 2/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 485/2014-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ADONIAS PINHEIRO PIRES 2013/2014 20/11 a 19/12/2014
ELTON DAVID PINTO PRIST 2013/2014 7/1 a 5/2/2015

ISABEL JULIANA FERRAZ MARTINS 2013/2014 7/1 a 5/2/2015
LIVIA DA ROCHA MARTINS MOUZINHO 2013/2014 29/10 a 27/11/2014

MARCO ANTÔNIO GONÇALVES VASQUES 2010/2011 18/11 a 17/12/2014
MARIO NASCIMENTO MOURA 2013/2014 20/11 a 19/12/2014

TATIANI MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO 2013/2014 7/1 a 5/2/2015
TÚLIO CARLOS SOUZA ORTIZ 2013/2014 20/11 a 19/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de dezembro de
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 935342

PORTARIA N.º 678/2016-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a vacância do cargo da Promotoria de Justiça
de Porto de Moz;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
Promotoria de Justiça do Tribunal de Porto de Moz;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça do mesmo polo;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça EMÉRIO MENDES COSTA para
exercer as atribuições do cargo na Promotoria de Justiça de
Porto de Moz, no período de 15/2 a 28/3/2016, sem prejuízo das
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de fevereiro de
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 679/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença do Promotor de Justiça Arlindo Jorge
Cabral Júnior;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da
Promotoria de Justiça do Tribunal de Itupiranga;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça PATRÍCIA CARVALHO
MEDRADO ASSMANN para exercer as atribuições do cargo
na Promotoria de Justiça de Itupiranga, no período de 17 a
29/2/2016, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de fevereiro de
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 782/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 5º cargo das
Promotorias de Justiça de Santarém;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob n.º
9402/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ADLEER CALDERARO
SIROTHEAU para, sem prejuízo das demais atribuições e em
atuação conjunta, ofi ciar na sessão do Tribunal do Júri, de
atribuição do 5º cargo das Promotorias de Justiça de Santarém,
processo n.º 0005147-70.2005.814.0051, pautada para iniciar
no dia 3/3/2016, podendo adotar medidas pertinentes, inclusive
interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de fevereiro de
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 834/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da Promotoria de
Justiça de Mocajuba;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça do mesmo polo;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA
para exercer as atribuições do cargo da Promotoria de Justiça
de Mocajuba, no período de 8 a 29/2/2016, sem prejuízo das
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 19 de fevereiro de
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 835/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das
Promotorias de Justiça de Salinópolis;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 084/2016-MP/1ªPJS,
datado de 16/2/2016, protocolizado sob n.º 9164/2016, em
16/2/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA
para, sem prejuízo das demais atribuições e em atuação
conjunta, ofi ciar na sessão do Tribunal do Júri, de atribuição do
1º cargo das Promotorias de Justiça de Salinópolis, processo n.º
0000605-10.2015.814.005, no dia 25/2/2016, podendo adotar
medidas pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 19 de fevereiro de
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 836/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Viviana dos
Santos Couto Delaquis Perez;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da Promotoria de
Justiça de Santa Bárbara do Pará;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 019/2016-MP/PJB/
Coord, datado de 17/2/2016, protocolizado sob n.º 9316/2016,
em 17/2/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BEZALIEL CASTRO ALVARENGA
para exercer as atribuições do cargo da Promotoria de Justiça
de Santa Bárbara do Pará, no período de 1º a 30/3/2016, sem
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 19 de fevereiro de
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 837/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Dully Sanae
Araújo Otakara;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade